
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Miércoles 12 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 32754

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
26

28
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

26285 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda  en  Palencia.  Objeto:  Limpieza  de  las  dependencias  del
Edificio Administrativo de Servicios Múltiples en Palencia, sito en Avda.
Simón Nieto nº10 y mantenimiento de los jardines que rodean al mismo.
Expediente: 34012019.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Palencia.
1.2) Número de identificación fiscal: S3426005I.
1.3) Dirección: Plazuela de la Sal 1.
1.4) Localidad: Palencia.
1.5) Provincia: Palencia.
1.6) Código postal: 34001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES414.
1.9) Teléfono: 979706619.
1.10) Fax: 979752907.
1.11) Correo electrónico: JArce@igae.minhafp.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z8%2FUf6yv1w8QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 90000000 (Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio
ambiente) y 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES414.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Limpieza  de  las  dependencias  del  Edificio
Administrativo de Servicios Múltiples en Palencia, sito en Avda. Simón Nieto
nº10 y mantenimiento de los jardines que rodean al mismo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) criterios evalualbes mediate formulas ( mejoras) (Ponderación: 30%).
9.2) precio  (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de abril de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Limcasa Grupo.
12.2) Número de identificación fiscal: B37033537.
12.3) Dirección: c/Primera 1, pol.Ind. el Montalvo III.
12.4) Localidad: Carbajosa de la Sagrada.
12.6) Código postal: 37188.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Miércoles 12 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 32755

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
26

28
5

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 184.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 222.640,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 216.469,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Delegación de Economia y Hacienda de Palencia.
16.1.2) Dirección: Plazuela de la Sal nº1.
16.1.3) Localidad: Palencia..
16.1.5) Código postal: 34001.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 979706619.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2019-101773. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de febrero

de 2019).
17.2) ID: 2019/S 031-069978. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (13 de

febrero de 2019).
17.3) ID: 2019-101773. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de febrero

de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de junio de 2019.

Palencia, 7 de junio de 2019.- Delegado de Economía y Hacienda en Palencia,
Jesús Vicente Arce Alonso.

ID: A190034255-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-11T17:43:57+0200




